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Według badań Eurostatu – czyli Europejskiego Urzędu Statystycznego polski emeryt na tle krajów tzw. Starej Unii
wypada zadziwiająco.
Polska emerytura pozwala na dostatnie życie tylko w kilku krajach Unii.
*Załączona tabela przygotowana została na podstawie ikono grafiki Dziennik Gazeta Prawna oraz danych Eurostat
Nasza polska jesień życia
Co prawda sytuacja materialna polskich seniorów jest lepsza niż ich odpowiedników z Czech, Rumunii i Bułgarii, ale do
średnio zamożnego kraju, jakim są sąsiednie Niemcy jest nam naprawdę daleko.
Eurostat mierzy wysokość przeciętnej emerytury za pomocą wskaźnika PPS.
Jest to rodzaj sztucznej waluty.
Za jedną jednostkę w tym samym czasie możemy kupić w poszczególnych krajach taką samą ilość towarów i usług.
Jak wielka różnica dzieli Polskę od zamożnego kraju Unii, czyli Niemiec widać na rysunku, średnia emerytura w tym
kraju jest dwa razy większa niż w Polsce.
Patrząc jednak optymistycznie to w Polsce emerytura jest dwukrotnie wyższa niż w Bułgarii!
Polski emeryt otrzymuje równowartość 1818 PPS, a bułgarski jedynie 985.
W porównaniu z cenami i emeryturami w Bułgarii polski senior może poczuć się prawie jak krezus.
A nic tak nie poprawia nastroju na emeryturze jak dni spędzane na słonecznej plaży z ulubioną książką.
Dostatnio spędzić jesień życia
Nie tylko świadomi i doświadczeni inwestorzy doskonale wiedzą, że kryzys sprzyja inwestowaniu w nieruchomości. Jak
wynika z badań także tzw. przeciętni Polacy wiedzą, że najbardziej zyskowną formę inwestycji są domy, mieszkania
czy apartamenty.
Nieruchomości są z pewnością o wiele pewniejszą lokatą środków, w porównaniu na przykład do złota, nie mówiąc już
o nieprzewidywalnym dla przeciętnego inwestora rynku giełdowym.
Zresztą z analiz wynika, iż ten kto zainwestował z początkiem XXI w. w ziemię i mieszkania po kilku latach był, w
porównaniu do inwestora szczęśliwie inwestującego w akcje, bogatszy o kilkanaście procent.
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Oczywiście wszystko zależy od kondycji światowej gospodarki, ale posiadając ziemię, dom, czy apartament możemy
być więcej niż pewni, iż prędzej, czy później przyniesie nam ona zyski.
Polak na emeryturze i wyższy poziom życia
Tylko gdzie? Odpowiedź jest prosta!
Tylko w kilku krajach (patrz załączona tabela) nasi seniorzy mogą sobie pozwolić na dostatnie życie.
Wśród nich na pierwszym miejscu jest Bułgaria!
Jak pokazują wieloletnie badania prowadzone przez firmę ILS ze Szczecina, coraz więcej naszych emerytów – również
młodych ludzi ze służb mundurowych – podejmuje decyzję o przeprowadzce do tego kraju.
ILS Poland tylko w 2011 i 2012 roku pomogło ponad pięćdziesięciu rodzinom przeprowadzić się na stałe do Bułgarii.
Z reguły są to osoby w średnim wieku na stałych świadczeniach przedemerytalnych, emerytalnych oraz młodsi
emeryci z tzw. służb mundurowych.
Co ich przekonało? Jak sami mówią wiele czynników, ale stale powtarzają kilka kluczowych:
- o wiele, bo nawet dwu i trzykrotnie niższe ceny nieruchomości,
- ciepły klimat, temperatury na morzem rzadko spadają poniżej 0 stopni, a w morzu można się kąpać jeszcze w
październiku,
- dni słonecznych jest o połowę więcej niż w Polsce,
- słowiański naród i przyjazny kraj, gdzie każdy obywatel Polski czuje się, jak u siebie.
Chcieć to móc
Większość interesujących się polepszeniem swojego standardu życia dotychczas kupowała krajowe nieruchomości,
bojąc się, czy też po prostu nie zdając sobie sprawy, że kupno na przykład domu w Bułgarii, czy też w Hiszpanii jest
równie proste, co kupno ziemi na Podlasiu.
Wystarczy jeden telefon do biura i profesjonalni doradcy zajmą się w naszym imieniu wszystkimi formalnościami. Tym
bardziej, że ceny domów w Bułgarii są naprawdę bardzo niskie.
Apartamenty położone w pobliżu atrakcyjnych plaż w nadmorskich kurortach można nabyć już za przysłowiowe polskie
grosze, gdyż ceny apartamentów zaczynają się już od 10 tys. euro, a ceny domów wraz z gruntami nawet od 3 tys.
euro.
A my? Nam pozostaje cierpliwie czekać na upragniony dokument potwierdzający prawo własności i cieszyć się nowym
domem w ciepłym kraju.
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